público que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte lei: 

ARTIGO 1º – O Orçamento Geral do Município de MORRO AGUDO, abrangendo 

a Administração Direta e Indireta, para o EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, estima a RECEITA 
em R$ 136.648.149,18 (cento e trinta e seis milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, cento e quarenta 
e nove reais e dezoito centavos) discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

PARÁGRAFO ÚNICO – Incluem-se no total do caput, do presente artigo, os recursos 
próprios da ADMINISTRAÇÃO INDIRETA, no valor de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de 
reais). 

ARTIGO 2º – A RECEITA será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas 
e outras fontes de Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor e das 
especificações constantes dos anexos integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento: